Inhalt

Vorwort

I AUFBRUCH IN DIE FUNFTE DIMENSION
1 Welten jenseits von Raum und Zeit
2 Mathematiker und Mystiker
3 Der Mann, der die vierte Dimension »sah«
4 Geheimnis des Lichts: Schwingungen in der fiinften Dimension

I VEREINIGUNG IN ZEHN DIMENSIONEN
5 Quantenketzerei
6 Einsteins Rache
7 Superstrings
8 Signale aus der zehnten Dimension
9 Vor der Schépfung

III WURMLOCHER — TORE IN EIN ANDERES UNIVERSUM?
10 Schwarze Locher und Paralleluniversen
11 Konstruktion einer Zeitmaschine
12 Kollidierende Universen

IV MEISTER DES HYPERRAUMS
13 Uber die Zukunft hinaus
14 Schicksal des Universums

15 Schluf§

Anmerkungen
Literaturbinweise
Personenregister

Bibliografische Informationen E
digitalisiert durch

http://d-nb.info/95257232X B

I§
16
49

77
106

139
140
168
186
219
234

263
264
281
304

327
328
363
377

404
428

429


http://d-nb.info/95257232X

