

# Inhalt

<i>Vorwort</i>	7
<b>I AUFBRUCH IN DIE FÜNFTE DIMENSION</b>	15
1 Welten jenseits von Raum und Zeit	16
2 Mathematiker und Mystiker	49
3 Der Mann, der die vierte Dimension »sah«	77
4 Geheimnis des Lichts: Schwingungen in der fünften Dimension	106
<b>II VEREINIGUNG IN ZEHN DIMENSIONEN</b>	139
5 Quantenketzerei	140
6 Einsteins Rache	168
7 Superstrings	186
8 Signale aus der zehnten Dimension	219
9 Vor der Schöpfung	234
<b>III WURMLÖCHER – TORE IN EIN ANDERES UNIVERSUM?</b>	263
10 Schwarze Löcher und Paralleluniversen	264
11 Konstruktion einer Zeitmaschine	281
12 Kollidierende Universen	304
<b>IV MEISTER DES HYPERRAUMS</b>	327
13 Über die Zukunft hinaus	328
14 Schicksal des Universums	363
15 Schluß	377
<i>Anmerkungen</i>	404
<i>Literaturhinweise</i>	428
<i>Personenregister</i>	429